
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПЬЕВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 
 
 

№108 
 

30 СЕНТЯБРЯ 2013 года 
 

                                  
 
 
 
 

                              ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 

 
 
 
 
 
 



2 

 

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом 

Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

 

-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации Репьевского 

муниципального района; 

-Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-правового отдела 

администрации муниципального  района; 

-Черкашин Евгений Константинович - ведущий специалист организационно-правового 

отдела администрации муниципального района 

-Погорелов Максим Борисович - системный администратор сектора информационного 

обеспечения и муниципальных услуг администрации муниципального  района 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района.  

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



3 

 

 СОДЕРЖАНИЕ 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №93 «О внесении изменения в 

решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 11.05.2011 г. №178 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества на 2011-2013 годы»                                                                                   4 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №94 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 08.09.2010 г. №147 «О залоговом фонде муниципального 

района»                                                                                                                                                                                                       4 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №95 «О приеме имущества, 

находящегося в государственной собственности Воронежской области, в муниципальную собственность Репьевского 

муниципального района Воронежской области»                                                                                                                                  5 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №96 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 22.02.2008 г. №237 «Об утверждении положения «О 

бюджетном процессе в Репьевском муниципальном районе» (в ред. решения от 25.06.2008 года №21)»                                     6 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №97 «Об использовании средств 

резервного фонда районного бюджета за 2 квартал 2013 года»                                                                                                          7 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №98 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 11.05.2011г. №183 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района Воронежской области»                                                                                                                                   8 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №99 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 28.08.2007 № 201«О 

пенсиях за выслугу лет в органах местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области»    8 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №100 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.12.2011 №213 «О создании районной 

экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»                                          9 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №101 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 11.05.2011г. №182 «О кодексе этики и 

служебного поведения муниципальных служащих Репьевского муниципального района»                                                          10 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №102 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 25.06.2008г. №31 «О наградах Репьевского 

муниципального района»                                                                                                                                                                       10 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №103 «О признании утратившими 

силу отдельных  решений Совета народных депутатов Репьевского муниципального района»                                                   11 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №104 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 127»                                                           11  

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 25.09.2013 года №105 «Об отставке председателя 

контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района»                                                                                                13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Раздел 1 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«25»  сентября   2013 г. № 93 . 

 

с. Репьевка 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 11.05.2011г. №178 «О 

прогнозном плане (программе) приватизации 

муниципального имущества на 2011-2013годы»  

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

 

 Внести в приложение к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Репьевского 

муниципального района следующее изменение: 

-исключить из перечня объектов недвижимого и движимого имущества, подлежащих приватизации в 2011-2013 

годах, объект недвижимости согласно приложению. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению      Совета      народных  

депутатов   Репьевского 

муниципального  района 

от «25» сентября  2013 года № 93 

 

Перечень 

имущества,  исключаемого из перечня объектов недвижимого и движимого имущества, подлежащих приватизации в 2011-

2013годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес Характеристика объекта 

(количественный или 

иной показатель) 

Сведения о земельном участке 

1 Здание школы; литер: А, 

А1, а, а1, а2, а3 

Воронежская область, 

Репьевский район, 

с.Одинцовка, 

ул.Школьная, д.6 

Площадь - 408,7 кв.м Собственность муниципального 

района. Площадь – 6120 кв.м. 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 25» сентября  2013 г. № 94  . 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального района от 

08.09.2010г. №147 «О залоговом фонде 

муниципального района»  

 

Руководствуясь Гражданским  кодексом Российской Федерации, Законом Законом  Российской Федерации от 

29.05.1992г. №2872-1 «О залоге», Порядком управления и  распоряжения  имуществом, находящимся  в собственности 

Репьевского муниципального района   Воронежской    области,  утвержденным решением  Совета  народных  депутатов 

муниципального  района  от 28.08.2007г. №206 «Об  утверждении   Порядка   управления   и   распоряжения  имуществом, 

находящимся в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области»,   Совет   народных   депутатов 

Репьевского муниципального   района Воронежской области решил: 



5 

 

        Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 08.09.2010г. №147 

«О залоговом фонде муниципального района» следующее изменение: 

      - включить   в   перечень   объектов   для   залоговых   сделок   имущество 

согласно приложению. 

 

Глава  Репьевского  

муниципального района                                                                                                                           В.И.Рахманина  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к решению Совета народных депутатов  

Репьевского   муниципального   района 

 от  «25» сентября 2013 года № 94 

 

ИМУЩЕСТВО,  

ПОДЛЕЖАЩЕЕ ВКЛЮЧЕНИЮ В ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ  

ДЛЯ ЗАЛОГОВЫХ СДЕЛОК  

  

№ 

п/п 

Наименование  Адрес Год ввода в 

эксплуатацию 

Площадь,м2 

1 Здание школы;  

литер: А, А1, а, а1, а2, а3 

Воронежская область, 

Репьевский район, 

с.Одинцовка, ул.Школьная, 

д.6 

1970 408,7 

 

2 Здание школы: 

литер: А, n/А,а   

Воронежская область, 

Репьевский район, 

с.Россошки, ул.Школьная, 

д.1 

1986 1832,0 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«25 »  сентября   2013 г. № 95 . 

 

с. Репьевка 

О приеме имущества, находящегося в 

государственной собственности Воронежской 

области, в муниципальную собственность 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области  

 

 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  учитывая обращение департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 

04.09.2013г.  №52-13-7343,  Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  
 1.Утвердить перечень имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской области, 

принимаемого в муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской области. 

 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района  в 

установленном порядке оформить приемку имущества в собственность Репьевского муниципального района Воронежской 

области и внести соответствующие изменения  в реестр муниципального имущества. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 

УТВЕРЖДЕН  

решением  Совета   народных  

депутатов   Репьевского 

муниципального     района 

от «25» сентября  2013 года № 95_ 

 



6 

 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской области, принимаемого в муниципальную 

собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской области 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«25» сентября 2013 г. № 96 

                 с. Репьевка 

О внесении изменений в решение  

Совета народных депутатов муниципального 

района от 22.02.2008 г. №237 «Об утверждении 

положения «О бюджетном процессе в 

Репьевском муниципальном районе» (в ред. 

решения от 25.06.2008 года №21) 

 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьевского 

муниципального района, Совет народных депутатов муниципального района решил:   

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Репьевском муниципальном районе», утвержденное решением 

Совета народных депутатов муниципального района от 22.02.2008 года №237 «Об утверждении положения «О бюджетном 

процессе в Репьевском муниципальном районе» (в ред. решения от 25.06.2008 года №21) следующие дополнения и 

изменения: 

1.1. По тексту слова «ревизионная комиссия муниципального района» заменить словами «контрольно-счетная 

палата Репьевского муниципального района» в соответствующих падежах;  

 1.2.  в статье 6:  

1.2.1.  абзац  4 пункта 1; абзац 5 пункта 2 ; абзац 9 пункта 4 ; абзац  25, 26, 33  пункта 5, признать утратившим силу; 

1.2.2. в абзаце 3 пункта 5 слова «а также в правоотношениях, возникающих в связи с их заключением» исключить; 

1.2.3. в абзаце 5 пункта 5 после слов «бюджетной росписи районного бюджета» дополнить словами «и бюджетных 

росписей главных распорядителей (распорядителей) средств районного бюджета»; 

1.2.4. в абзаце 11 пункта 5 слова «в пределах лимита средств, утвержденного решением о районном бюджете» 

заменить словами «в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о районном бюджете»;  

1.2.5. абзац 27 пункта 5 изложить в новой редакции: 

«ведет перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных 

администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и 

администраторов доходов районного бюджета»;  

1.2.6. дополнить пункт 5 абзацами  38, 39, 40 следующего содержания; 

«- составляет и ведет сводную бюджетную роспись районного бюджета, вносит изменения в нее в соответствии с 

установленным порядком»; 

 «- проводит проверки местных бюджетов - получателей межбюджетных трансфертов из районного бюджета»; 

 «- осуществляет управление средствами на едином счете районного бюджета»; 

1.2.7. пункт 7 изложить в новой редакции: 

«Главный распорядитель средств районного бюджета обладает бюджетными полномочиями, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим положением и принимаемыми в соответствии с ними 

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения ». 

1.2.8. пункт 8 изложить в новой редакции:  

Полное 

наиме-

нование 

органи-

зации 

Адрес 

места 

нахож-

дения 

органи-

зации, 

ИНН 

органи-

зации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества в 

момент приема-

передачи 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

(балансовая стоимость, руб. и т.п.) 

  Автобус ПАЗ 

32053-70 

 

 VIN X1M3205BXD0002555; номер двигателя 623420 

D1003552; кузов  

Х1М3205ВХD0002555; год выпуска 2013;мощность 

двигателя122.4 л.с. (90); 

стоимость -1377966,67 руб. 



7 

 

«Распорядитель средств районного бюджета обладает бюджетными полномочиями, установленными Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, настоящим положением и принимаемыми в соответствии с ними нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения». 

1.3. наименование раздела 3 изложить в новой редакции  « ДОХОДЫ,  РАСХОДЫ И ДЕФИЦИТ РАЙОННОГО 

БЮДЖЕТА» 

1.4. статью 7 изложить в следующей редакции:  

«Статья 7. Расходные обязательства Репьевского муниципального района  

1. Расходные обязательства  Репьевского муниципального района    возникают (устанавливаются) в соответствии с 

положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, действующего законодательства Российской Федерации и  

Воронежской области, а также иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Воронежской области. 

2. Реестр расходных обязательств ведется в порядке, установленном нормативным актом правительства 

Воронежской области».  

1.5. статью 9  изложить в новой редакции: 

 «Статья 9. Доходы и расходы районного бюджета 

1. Доходы районного бюджета формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и Воронежской области, законодательством Российской Федерации и Воронежской области о налогах и сборах 

иных обязательных платежах; 

2. Формирование расходов районного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами, 

обусловленными Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах органов местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  действующим законодательством Воронежской области и органов местного 

самоуправления, исполнение которых согласно законодательству Российской федерации, Воронежской области, договорам и 

соглашениям должно осуществляться в очередном финансовом году за счет средств районного бюджета. 

3. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

формируется в порядке, установленном администрацией муниципального района. 

4. Муниципальное задание формируется для казенных, бюджетных и автономных учреждений в соответствии с 

решением учредителя. 

5. Показатели муниципального задания используются при составлении проекта районного бюджета для 

планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), при составлении 

бюджетной сметы казенного учреждения, а также для определения объема субсидий на выполнение муниципального 

задания бюджетными и автономными учреждениями. 

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий осуществляется за счет средств районного 

бюджета в порядке, установленном администрацией муниципального района.» 

1.6. в пункте 2 статьи 10 слова «Главное финансовое управление администрации  Воронежской области» заменить 

словами «Департамент финансово-бюджетной политики Воронежской области» в соответствующем падеже. 

1.7. в пункте 1 статьи 11 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словом «устанавливается». 

1.8. в пункте 1 статьи 13 слова «на срок до одного года»  заменить словами  « в соответствии с положениями статьи 

93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации  на срок до трех лет» 

1.9. пункт 1 статьи 14 изложить в новой редакции; 

«1. Структура муниципального долга Репьевского муниципального района представляет собой группировку 

долговых обязательств  Репьевского муниципального района в соответствии с положениями статьи 100 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации».  

 1.10. статью 20 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Предельный объем заимствований Репьевского муниципального района в текущем финансовом году определяется  

в соответствии с положениями статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации».   

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления органов местного самоуправления Репьевского муниципального района 

«Репьевском муниципальном вестнике». 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

  

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 «25 »сентября 2013 г. № 97 

 с. Репьевка 

 

Об использовании средств 

резервного фонда районного  

бюджета за 2 квартал 2013 года 

 

  Заслушав информацию руководителя  Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района 

Шиленко Г.В., Совет народных депутатов отмечает, что в районном бюджете на 2013 год предусмотрено расходование 



8 

 

средств резервного фонда в сумме 462,8 тыс. рублей. За счет средств резервного фонда в первом квартале 2013 года 

денежные средства не выделялись. 

Совет народных депутатов муниципального района решил: 

Принять к сведению информацию Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района об использовании 

средств резервного фонда районного бюджета. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«25» сентября 2013 г. № 98 

                 с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 11.05.2011г. №183 

«Об утверждении Положения о порядке 

предоставления отпусков муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Репьевского 

муниципального района, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района решил: 

1. В решении Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 11.05.2011г. №183 «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района Воронежской области» преамбулу дополнить законом РФ от 15 мая 1991 года № 1244-1 

«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 

2. В Положение о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области утвержденного решением Совета народных 

депутатов муниципального района от 11.05.2011г. №183 внести следующие изменения: 

2.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «1.3. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального 

служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков: за выслугу лет, за 

особые условия муниципальной службы и за проживание в зоне с льготным социально - экономическим статусом.»;  

2.2. пункты 2.5., 2.6. считать пунктами 2.6., 2.7.; 

2.3.  пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «Ежегодный отпуск за проживание в зоне с льготным 

социально - экономическим статусом в следствии катастрофы на Чернобыльской АЭС» предоставляется 

продолжительностью 7 календарных дней; 

2.4. пункт 2.6. изложить в следующей редакции: «Ежегодный оплачиваемый отпуск и  дополнительные 

оплачиваемые отпуска муниципальных служащих суммируются и могут предоставляться по желанию муниципального 

служащего полностью или по частям. При этом продолжительность хотя бы одной из частей предоставляемого отпуска не 

может быть менее 14 календарных дней».  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевском муниципальном 

вестнике». 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от «25» сентября 2013  года  № 99 

                      с. Репьевка 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 

28.08.2007 № 201«О пенсиях за выслугу лет в органах местного 

самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской 

области»  



9 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации» и в целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  
1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от  

28.08.2007  № 201 «О пенсиях за выслугу лет в органах местного самоуправления Репьевского муниципального района 

Воронежской области» (в ред. решения от 11.05.2011 № 184) следующие изменения: 

1.1. дополнить часть 3 Приложения к решению пунктом 3.3. следующего содержания: «3.3. Муниципальные 

служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по 

основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации, до приобретения 

права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед 

увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 7 лет». 

1.2 пункты 3.3, 3.4 и 3.5 части 3 Приложения к решению считать соответственно пунктами 3.4., 3.5. и 3.6. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                 В.И. Рахманина 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 25 »сентября 2013 г. № 100  

                 с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 28.12.2011 №213 «О 

создании районной экспертной комиссии по 

оценке предложений об определении мест, 

нахождение в которых может причинить вред 

здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию»  

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Репьевского 

муниципального района, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района решил: 

1. В решении Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.12.2011 №213 «О 

создании районной экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может 

причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию» пункт 2 признать утратившим силу. 

2. В Положении о порядке формирования и деятельности экспертной комиссии утвержденным решением 

Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.12.2011 №213 «О создании районной экспертной 

комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» раздел 1 дополнить следующими 

словами «и утверждается правовым актом администрации Репьевского муниципального района». 

3. Администрации Репьевского муниципального района подготовить правовой акт об утверждении состава 

районной экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.    

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 25 »сентября 2013 г. №101 

                 с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского 



10 

 

муниципального района от 11.05.2011г. №182 «О 

кодексе этики и служебного поведения 

муниципальных служащих Репьевского 

муниципального района»  

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом РФ от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» нормативно –правовых актов Совета народных депутатов Репьевского муниципального района, Совет народных 

депутатов Репьевского муниципального района решил: 

4. В Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Репьевского муниципального района 

утвержденного решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 11.05.2011г. №182 «О кодексе 

этики и служебного поведения муниципальных служащих Репьевского муниципального района» внести следующие 

изменения: 

1.1.  пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «Проявление лояльности» Муниципальному служащему 

запрещается допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в 

отношении деятельности органа МСУ, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей, если это 

не входит в его должностные обязанности, соблюдать установленные в соответствующем органе МСУ правила публичных 

выступлений и предоставления служебной информации.»; 

1.2.  подпункт 2 пункта 2.9. дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальные служащие 

включенные в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  обязаны предоставлять сведения о 

расходах в порядке, определяемом муниципальными нормативными правовыми актами. 

1.3. Подпункт 4 пункта 2.9. изложить в следующей редакции: «Муниципальному служащему запрещается 

получать в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, 

денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). 

Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными 

командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и предаются 

муниципальным служащим по акту в орган МСУ, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он 

замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской 

Федерации. 

Муниципальный служащий должен воздерживаться от поведения (высказываний, жестов, действий), которые 

может восприниматься окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления органов местного самоуправления Репьевского муниципального района 

«Репьевском муниципальном вестнике». 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«25» сентября 2013 г. № 102  

                 с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 25.06.2008г. №31 «О 

наградах Репьевского муниципального района»  

 

В целях совершенствования наградной системы Репьевского муниципального района Воронежской области, Совет 

народных депутатов Репьевского муниципального района решил: 

2. В решении Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 25.06.2008г. №31 «О 

наградах Репьевского муниципального района» пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Отраслевые структурные 

подразделения администрации Репьевского муниципального района вправе поощрять граждан, организации, предприятия и 

учреждения за высокие достижения в соответствующих сферах в форме благодарностей.». 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления органов местного самоуправления Репьевского муниципального района 

«Репьевском муниципальном вестнике». 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 



11 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«25» сентября 2013 г. № 103_  . 

 

с. Репьевка 

О признании утратившими силу отдельных  

решений Совета  народных депутатов 

Репьевского муниципального района  

В целях оптимизации штатной численности органов местного самоуправления района, Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Признать решения Совета народных депутатов муниципального  

района: 

 - от 28.09.2012 года № 46 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 

30.03.2012 года № 5»; 

- от 28.09.2012 года № 47 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 

21.12.2009 года № 129»; 

- от 28.09.2012 года № 48 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 

30.03.2012 года № 6» утратившими силу с 01 октября 2013 года. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Репьевском муниципальном вестнике». 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                                                                                              В.И. Рахманина 

  

 

 

        В.И. Рахманина 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«25» сентября  2013 г. № 104  . 

 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов муниципального 

района от 21.12.2009 года № 127   

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области» (в редакции закона Воронежской области от 02.04.2012 г. № 28-ОЗ), в целях приведения 

нормативных правовых актов муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

2. Внести следующие изменения в решение Совета народных   

депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 127 «О денежном содержании муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Репьевского муниципального района»: 

       1.1. В приложении 1 к решению внести следующие изменения:  

       1) пункт 3.2. части 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

       3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах: 

Классные чины 

муниципальных служащих 

Размеры надбавки (рублей) 

Действительный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса 2072 

Действительный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса 1912 

Действительный муниципальный советник муниципальной службы 3  класса 1754 

Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса 1594 



12 

 

Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса 1435 

Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса 1275 

Советник муниципальной службы 1 класса 1116 

Советник муниципальной службы 2 класса 957 

Советник муниципальной службы 3 класса 799 

Референт муниципальной службы 1 класса 623 

Референт муниципальной службы 2 класса 533 

Референт муниципальной службы 3 класса 440 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 318 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 265 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 212 

» 

        1.2. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению. 

        2. Решение Совета народных депутатов муниципального района от 28.09.2012 года № 43 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 127» признать утратившим силу. 

        3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2013 года. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

 

В.И. Рахманина 

 

 

Приложение:  

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

от «25» сентября 2013 года № 104 

 

Приложение: 2 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

от «21» декабря 2009 года № 127  

 

Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной  службы 

органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района 

 

Группа должностей 

 

Наименование  должности  

Размер  должностного оклада 

(рублей) 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

Высшая Глава администрации * 7 171 

Высшая Заместитель главы администрации 6 614 

 

Главная Руководитель аппарата  6 614 

Главная Руководитель  отдела ** 5 499 

 



13 

 

Ведущая Заместитель руководителя отдела ** 5 181 

Ведущая Начальник отдела 5 181 

Ведущая Заместитель начальника отдела 4 622 

Ведущая Начальник сектора 4 622 

Ведущая  Консультант  4 462 

Ведущая Помощник главы администрации  4 462 

 

Старшая Главный специалист 4 462 

Старшая Ведущий специалист 4 144 

 

Младшая Специалист первой категории 3 745 

Младшая Специалист второй категории 3 426 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Ведущая Начальник отдела 5 181 

Ведущая  Консультант  4 462 

Ведущая Помощник председателя Совета народных депутатов 4 462 

 

Старшая Главный специалист 4 462 

Старшая Ведущий специалист 4 144 

   

Младшая  Специалист первой категории 3 745 

Младшая  Специалист второй категории 3 426 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

Ведущая Инспектор  5 897 

 

* должность главы администрации, замещаемая по контракту 

** отдел с правом юридического лица 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от «25» сентября 2013  года № 105 

           с. Репьевка 

 

Об отставке председателя  

контрольно-счетной палаты  

Репьевского муниципального района 

            

Рассмотрев заявление председателя контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района Леонова А.Н., 

Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области  

р е ш и л:  
1. Освободить 01 октября 2013 года от занимаемой должности председателя контрольно-счетной палаты 

Репьевского муниципального района Леонова Анатолия Николаевича в связи с отставкой по собственному желанию, пункт 4 

части 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований». 

2. Трудовой договор с председателем контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района Леоновым 

А.Н. от 01.10.2012 года считать расторгнутым. 



14 

 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района в сети «Интернет» - www.repevka-msu.ru. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                                                                                              В.И. Рахманина  

 


